BỘ CÔNG THƯƠNG
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 4379/QĐ-BCT
	Hà Nội, ngày 06 tháng 8 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP CÁC PHÒNG QUẢN LÝ XUẤT NHẬP KHẨU KHU VỰC TẠI CÁC TỈNH NGHỆ AN, THANH HOÁ, TIỀN GIANG VÀ THÀNH PHỐ CẦN THƠ
BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG THƯƠNG
Căn cứ Nghị định số 189/2007/NĐ-CP của Chính phủ ngày 27 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương,
Căn cứ Nghị định số 12/2006/NĐ-CP của Chính phủ ngày 23 tháng 01 năm 2006 Quy định chi tiết thi hành Luật Thương mại về hoạt động mua bán hàng hoá quốc tế và các hoạt động đại lý mua, bán, gia công và quá cảnh hàng hóa với nước ngoài;
Căn cứ Nghị định số 19/2006/NĐ-CP của Chính phủ ngày 20 tháng 2 năm 2006 quy định chi tiết Luật Thương mại về xuất xứ hàng hoá;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ và Vụ trưởng Vụ Xuất Nhập khẩu,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Thành lập các Phòng Quản lý xuất nhập khẩu khu vực sau trực thuộc Vụ Xuất Nhập khẩu:
- Phòng Quản lý xuất nhập khẩu khu vực Nghệ An, đặt tại thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An;
- Phòng Quản lý xuất nhập khẩu khu vực Thanh Hoá, đặt tại thành phố Thanh Hoá; tỉnh Thanh Hoá;
- Phòng Quản lý xuất nhập khẩu khu vực Cần Thơ, đặt tại thành phố Cần Thơ;
- Phòng Quản lý xuất nhập khẩu khu vực Tiền Giang, đặt tại Thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang.
Điều 2. Các Phòng Quản lý xuất nhập khẩu khu vực nêu tại Điều 1 có nhiệm vụ cấp Giấy chứng nhận xuất xứ hàng hoá (C/O) cho hàng hóa xuất khẩu hoặc Giấy chứng nhận xuất khẩu, nhập khẩu hàng hoá theo uỷ quyền của Lãnh đạo Bộ Công Thương.
Điều 3. Các Phòng Quản lý xuất nhập khẩu khu vực nêu tại Điều 1 được sử dụng con dấu riêng theo quy định của pháp luật để thực hiện nhiệm vụ được giao.
Điều 4. Các chức danh Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng của các Phòng Quản lý xuất nhập khẩu khu vực do Bộ trưởng Bộ Công Thương bổ nhiệm hoặc miễn nhiệm theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ và Vụ trưởng Vụ Xuất Nhập khẩu.
Điều 5. Vụ trưởng Vụ Xuất Nhập khẩu có trách nhiệm:
- Chủ trì cùng với các đơn vị liên quan thuộc Bộ Công Thương, phối hợp làm việc với các địa phương về trụ sở làm việc, bố trí cán bộ và các điều kiện làm việc để các Phòng Quản lý xuất nhập khẩu khu vực nêu tại Điều 1 sớm đi vào hoạt dộng;
- Quy định nhiệm vụ cụ thể của các Phòng Quản lý xuất nhập khẩu khu vực nêu tại Điều 1 và thông báo cho địa phương, các tổ chức, cá nhân liên quan biết để thực hiện.
Điều 6. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 7. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ, Vụ Trưởng Vụ Xuất Nhập khẩu và thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thành Biên